
  U-102-00/17 

 

 1 

 S M L O U V A  O  D Í L O  

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

OBJEDNATEL:     

Zapsaný v obchodním rejstříku u:  

Armádní Servisní, příspěvková organizace 

Městského soudu v Praze, sp.zn. Pr. 1342 

Jejímž jménem jedná: Ing. Martin Lehký – ředitel 

Sídlo: Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 

IČO: 

DIČ: 

60460580 

CZ60460580  

Tel.:  

Fax: 

973 204 090 

973 204 092 

ID datové schránky: 

Odpovědní zástupci pro jednání: 

dugmkm6 

- jednat ve věcech smluvních: Ing. Martin Lehký – tel.: 973 204 091, fax: 973 204 092 

- jednat ve věcech technických: Jaroslav Martínek – tel.: 973 204 187/602 279 459, e-mail: 

jaroslav.martinek@as-po.cz 

(dále jen „objednatel“)  

 

ZHOTOVITEL:         

Zapsaný v obchodním rejstříku u: 

NEPRO stavební a.s. 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2399 

Zastoupený: 
Tomášem Šroubkem, předsedou představenstva a.s., Kamilem 

Neufussem, místopředsedou představenstva a.s., Martinem 

Šroubkem, členem představenstva a.s. 

Sídlo: 
Klášterec nad Ohří – Útočiště 632, 431 51 

IČO, DIČ: 
27342093, CZ27342093 

Bankovní spojení: 

 

Číslo účtu: 

 

ID datové schránky: 

Komerční banka  

43-1032330287/0100 

 

waipw59 

Odpovědní zástupci pro jednání: 
 

- jednat ve věcech smluvních: 
Tomáš Šroubek, předseda představenstva a.s. 

- jednat ve věcech technických: 
Ing. Michal Baranijak 

(dále jen „zhotovitel“)    

 

za takto dohodnutých podmínek: 

 

 

 

 



  U-102-00/17 

 

 2 

I. PŘEDMĚT DÍLA 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajistit pro objednatele realizaci akce 

„Rekonstrukce objektu pro účely dětské skupiny – Janouškova čp. 300, Praha 6 – Veleslavín”. 

Realizace akce spočívá v úpravách objektu na zařízení pro dětskou skupinu, dle projektové 

dokumentace zpracované firmou VPÚ DECO PRAHA a.s. v listopadu 2016. 

 

Práce budou provedeny: 

 dle zpracované projektové dokumentace VPÚ DECO PRAHA a.s. 

 dle závazných stanovisek dotčených orgánů, které jsou přílohou č. 3 této smlouvy: 

- stanovisko Odboru ochrany ovzduší MHMP ze dne 22. 12. 2016 

- stanovisko Hlavního hygienika MO ze dne 1. 2. 2017 

- koordinované stanovisko MO, OSD Litoměřice ze dne 6. 1. 2017 

- stanovisko odboru dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 6 ze dne 26. 1. 2017 

- stanovisko PRE distribuce a.s. Praha ze dne 9. 2. 2017 

- stanovisko VEOLIA Energie ŠR, a.s. ze dne 6. 2. 2017 

- stanovisko CETIN a.s. ze dne 24. 11. 2016 

Všechny podmínky, které jsou uvedeny ve stanoviscích, musí být splněny. 

 dle oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, který je přílohou č. 2 této 

smlouvy. 

 

Předmětem díla je také: 

 inženýrská činnost související se zabezpečením kolaudačního řízení, vydání kolaudačního 

souhlasu a zajištění event. dalších povolení k užívání stavby a uvedení stavby do provozu, 

včetně zajištění souvisejících žádostí, dokladů a kladných stanovisek dotčených orgánů, 

 vytýčení sítí před zahájením zemních prací, 

 vypracování dokumentace skutečného provedení stavby. 

 

Realizace akce nepodléhá stavebnímu řízení. 

 

II. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Termín zahájení plnění:                                dle č. 12.2 této smlouvy. 

Termín ukončení plnění včetně kolaudačního  

  souhlasu             15. 8. 2017. 

 

Místo plnění: Janouškova čp. 300, Praha 6 – Veleslavín. 

 

 

III. CENA DÍLA 

 

Cena za předmět díla bez DPH je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, ve které jsou zahrnuty 

veškeré náklady dle článku I této smlouvy a činí: 5 981 966,31 Kč, 

 

slovy: „pětmilionůdevětsetosmdesátjedentisícdevětsetšedesátšest, 31/100 korun českých“ 

 

 

DPH bude účtováno v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 



  U-102-00/17 

 

 3 

 

 

IV. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

4.1 Objednatel zálohy neposkytuje. 

4.2 Objednatel se zavazuje hradit cenu díla na základě dílčích daňových dokladů, jež 

budou vystaveny v souladu s ust. § 11 odst. 1 zák. č. 563/1991 Sb., v platném znění, 

o účetnictví (náležitosti účetních dokladů).  Daňový doklad (dále jen „faktura”) musí 

dále obsahovat údaje podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění, včetně uvedení klasifikace CZ-CPA, a dále údaje pro účely 

stanovení režimu přenesené daňové povinnosti v souladu s § 92a zákona. 

4.3 Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů od doručení faktury do sídla objednatele. V případě, 

že zhotovitel uvede na faktuře den splatnosti, který nebude odpovídat podmínce 30 

denní lhůty po doručení do sídla objednatele, je objednatel oprávněn takovouto 

fakturu vrátit zpět zhotoviteli jako neoprávněnou.  

4.4 Zhotovitel se zavazuje vystavovat dílčí faktury jednou měsíčně podle objemu 

skutečně provedených prací v kalendářním měsíci a to nejpozději do 10 dnů od 

uskutečnění zdanitelného plnění.  Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je 

den podpisu soupisu provedených prací za příslušný kalendářní měsíc. Objem 

skutečně provedených prací potvrdí smluvní strany ve zjišťovacím protokolu, jehož 

součástí bude vždy soupis skutečně provedených prací v uplynulém kalendářním 

měsíci vystavený zhotovitelem a odsouhlasený TDI a objednatelem.  

4.5 Fakturace bude prováděna měsíčně na základě odsouhlaseného soupisu provedených 

prací do výše 100 % odvedených prací. Na fakturách bude vyznačeno zádržné ve 

výši 10 %, které bude uvolněno po odstranění vad a nedodělků. 

4.6 Celkové zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem protokolárního převzetí 

celého díla objednatelem. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů od uskutečnění 

zdanitelného plnění vystavit dílčí daňový doklad a oprávněnými zástupci smluvních 

stran podepsaný protokol o předání a převzetí celého díla, jakož i soupis 

provedených prací jednotlivých částí díla potvrzený technickým dozorem 

objednatele a zástupcem objednatele. 

4.7 Faktury rozdělit na jednotlivé stavební celky (objekty) a ty následně rozdělit na 

stavební a další profesní části. 
 

V. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

 

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo kompletně, řádně, v patřičné kvalitě, včas, na 

svůj náklad a nebezpečí v souladu s platnými právními předpisy a ČSN a dodržovat 

platné hygienické, zdravotní, požární, bezpečnostní a ekologické předpisy a závazné 

normy. 

5.2 Práce budou provedeny při zajištění veškeré nezbytné přepravy, vyložení, svislé 

dopravy, zabudování, ochrany, bezpečnostních opatření v rámci BOZP a PO, 

potřebných pracovních sil a materiálů, řízení prací, lešení, výrobních prostor a jiných 

dočasných prací, které jsou zapotřebí k řádnému provedení a předání předmětu díla, 

provedení všech předepsaných zkoušek a revizí, rozboru vody a zhotovení potřebné 

dílenské dokumentace. 



  U-102-00/17 

 

 4 

5.3 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli a zhotovitel převzít do 7 dnů od podpisu 

smlouvy místo plnění způsobilé k řádnému a nerušenému plnění předmětu díla ve 

smyslu této smlouvy.   

5.4 Zhotovitel je povinen vést po celou dobu plnění stavební deník, kdy všechny listy 

stavebního deníku musí být označeny vzestupně, po sobě jdoucími čísly. Originál 

stavebního deníku předá zhotovitel objednateli v den předání a převzetí pracoviště, tj. 

při přejímacím řízení. 

5.5 Zhotovitel zahájí stavební práce bez zbytečného odkladu po předání staveniště 

objednatelem a ukončí stavební práce nejpozději do termínu uvedeném v článku 

II. této smlouvy. 

5.6 Objednatel se zavazuje, že umožní po dokončení díla zhotoviteli přístup do objektu 

díla za účelem odstranění případných vad. 

5.7 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla formou kontrolních dnů, 

kdy 1. kontrolní den stanoví objednatel při předání staveniště. Další kontrolní den 

bude stanoven po dohodě se zhotovitelem. 

5.8 Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele k převzetí konstrukcí, které budou 

zakryty, minimálně 3 pracovní dny předem. O převzetí konstrukcí bude učiněn zápis 

ve stavebním deníku. 

5.9 V případě, že dojde ke změně poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel 

prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je zhotovitel povinen před jeho změnou 

objednatele písemně informovat a vyžádat si jeho souhlasné stanovisko.  

5.10 Zhotovitel zajistí průběžný a závěrečný úklid, odvoz a ekologickou likvidaci 

demontovaného materiálu včetně uložení na skládku a dodání dokladu o likvidaci 

odpadu. 

5.11 Původcem odpadu vzniklého při provádění díla je zhotovitel. 

5.12 Veškeré finanční prostředky získané za kovový odpad budou převedeny objednateli. 

5.13 Veškeré administrativní poplatky (vytyčení sítí, správní poplatky, zábory atd.) hradí 

zhotovitel. 

 

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY – ZÁRUKA 

6.1 Záruční doba na provedené dílo je 60 měsíců. 

6.2 Záruční doba počíná běžet dnem řádného dokončení díla, po odstranění všech 

případných vad z úspěšného přejímacího řízení. Zhotovitel zabezpečí odstranění 

případných skrytých vad díla, zjištěných v záruční době nejpozději do 48 hod. od 

nahlášení závad. 

6.3 V záruční době se odstraňují skryté vady zdarma.  

6.4 Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez zbytečného 

odkladu po jejím zjištění, písemně do rukou oprávněného zástupce zhotovitele. 

6.5 Po dobu záruční doby nesmí dojít bez souhlasu zhotovitele k zásahům do 

provedeného díla. V opačném případě ztrácí objednatel právo reklamace a záruční 

doba končí okamžikem neoprávněného zásahu na díle. 

 



  U-102-00/17 

 

 5 

VII. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 

7.1 Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla dodržovat na převzatém staveništi 

čistotu a pořádek. 

7.2 Převzetím místa plnění zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za 

dodržování platných předpisů zajišťujících bezpečnost a ochranu zdraví, za 

dodržování příslušných protipožárních opatření a hygienických předpisů a ČSN. 

7.3 Odstranění zařízení a vyklizení místa plnění bude provedeno nejpozději do 

7 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla. 

7.4 Zhotovitel se zavazuje, že všechny materiály a výrobky použité při plnění díla budou 

mít zákonem stanovené vlastnosti. Použité výrobky budou splňovat technické 

požadavky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., v platném znění a předpisy 

souvisejícími. 

7.5 Všichni pracovníci realizace díla musí být státními příslušníky členských států EU 

nebo členských zemí NATO. 

7.6 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně její změny a dodatků bude 

uveřejněna v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění.  

7.7 Objednatel nepřipouští variantní řešení. 

7.8 Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn na škody způsobené při své podnikatelské 

činnosti do výše min. 5 000 000 Kč. Zhotovitel je povinen mít uzavřenu pojistnou 

smlouvu pro případ vzniku škody minimálně ve stejném rozsahu a výši, jak je 

uvedeno v tomto bodu, a to po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou. 

7.9 Zhotovitel nejpozději do 30 dní od podpisu smlouvy předloží oprávnění Odboru 

státního dozoru, MO – sekce dozoru a kontroly, k provádění montáží, oprav a revizí 

elektrických zařízení, platné v době podání nabídky a po celou dobu plnění nabídky. 

Žádost o prověření odborné způsobilosti je přístupná na webu odboru státního dozoru 

(OSD): http://www.osd.army.cz/opravneni. 

 

VIII. INSTITUT MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ 

 

8.1 Případné méněpráce a vícepráce vzniklé v průběhu zhotovení díla z titulu požadavku 

objednatele, nebo vzniklé z důvodu změny stavebně technického řešení oproti 

předmětné souhrnné projektové dokumentaci a odsouhlasené objednatelem, budou 

věcně cenově a časově dokladovány změnovým listem.  

8.2 Stanovení ceny víceprací a méněprací  

a) v případě, že se změna díla týká části stavby, která je již položkově naceněna 

nabídkou zhotovitele, použije se jednotková cena z této nabídky,  

b) pro práce a dodávky neuvedené v položkovém rozpočtu budou použity obecně 

známé sborníky doporučených cen (např. označení sborníků URS Praha, a. s. 



  U-102-00/17 

 

 6 

nebo RTS, a. s.) pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, snížené 

o 20 %,  

c) pro práce a dodávky neuvedené ve sbornících, bude dohodnuta individuální 

kalkulace nebo hodinové sazba. V případě nutnosti ocenit některé práce 

nespecifikované směrnými cenami ÚRS Praha, a. s. bude pro tyto práce proveden 

podrobný rozbor ceny. 

d) k základním nákladům není zhotovitel oprávněn připočítat přirážku na podíl 

vedlejších rozpočtových nákladů,  

e) stavební práce a dodávky, které nebudou zhotovitelem po odsouhlasení 

technickým dozorem provedeny (méněpráce), budou odečteny ve výši součtu 

veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dodávek a prací dle 

položkového rozpočtu.        

8.3 Provedení změny v realizaci stavby je možné pouze na základě objednatelem 

schváleného změnového listu.  

8.4 Změny v realizaci stavby provedené na základě změnového listu budou začleněny do 

právního rámce této smlouvy o dílo samostatným dodatkem k této smlouvě o dílo.  

8.6 Zhotovitel je povinen na základě písemné žádosti pro zadavatele provést případné 

vícepráce plynoucí z postupu zakázky. Rozsah a cena víceprací musí být před jejich 

prováděním písemně odsouhlasena odpovědnými zástupci obou smluvních stran.  

8.7 Zhotovitel bere na vědomí, že jakékoliv vícepráce mohou být realizovány pouze 

v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 

znění. 

 

IX. PŘEDÁNÍ DÍLA 

 

9.1 Zhotovitel oznámí objednateli 7 dnů předem termín, kdy dílo bude dokončeno 

a připraveno k předání. O předání díla bude proveden zápis o předání a převzetí 

dokončeného díla, který podepíší zástupci obou smluvních stran, a při kterém 

zhotovitel předá a objednatel převezme veškerou dokumentaci. 

 

 

X. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1 Za prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

10.2 V případě nedodržení dohodnutého termínu dokončení díla uhradí zhotovitel smluvní 

pokutu 5 000 Kč z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení z předáním díla.  

10.3 Z prodlení s odstraněním vad a nedodělků v termínech stanovených v zápise o předání 

a převzetí díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 

ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

10.4 Při neplnění podmínek smlouvy a porušování zákonných povinností má právo 

objednatel na smluvní pokutu ve výši 2 500 Kč za každý započatý den a každé 

jednotlivé porušení. 



  U-102-00/17 

 

 7 

10.5 Smluvní pokuta je stanovena ve výši 1 000 Kč za každý den do odstranění nedostatků 

ve stavebním deníku. 

10.6 Sankce za nedodržování BOZP, požární ochrany a ochrany životního prostředí se řídí 

dle sazebníku pokut, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

10.7 Pokuty vzniklé vlivem stavební činnosti zhotovitele udělené objednateli budou 

převedeny na zhotovitele v plné výši a mohou být započteny proti neuhrazeným 

fakturám. 

10.8 Zhotovitel nebude povinen hradit smluvní pokuty dle odstavců 3, 4 a 5 tohoto článku 

prokáže-li, že k prodlení nedošlo jeho zaviněním. 

10.9 Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo požadovat náhradu škody v plné výši. 

 

 

XI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

11.1 Odstoupit od této smlouvy lze pro podstatné porušení smluvních povinností, kterými 

jsou zejména: 

 neplnění předmětu díla podle čl. I.; 

 zhotovitel neprovede dílo v patřičné kvalitě podle platných předpisů a norem; 

 zhotovitel je v prodlení s termínem dokončení díla o více než 5 kalendářních 

dnů; 

 zhotovitel bez vážných důvodů přerušil práce na díle na dobu delší než 

5 kalendářních dnů; 

11.2 Odstoupení od smlouvy lze provést pouze písemně s uvedením důvodu. Odstoupení 

od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení druhé straně. Smluvní strany jsou 

povinny provést vzájemné vypořádání ke dni odstoupení od smlouvy. Smluvní 

strana, která zapříčinila odstoupení od smlouvy je povinna zaplatit druhé straně 

veškeré náklady a škody jí prokazatelně vzniklé v souvislosti s odstoupením od této 

smlouvy. 

 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění. 

12.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy 

v tomto registru v plném znění zajistí objednatel.  

12.3 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této smlouvy. Žádný projev strany učiněný při jednání o této smlouvě ani 

projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

12.4 Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran formou písemných 

dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu  





  U-102-00/17 

 

 1 

Příloha č. 1 

Sankce za porušení BOZP, PO a OŽP 

 

Specifikace porušení předpisů Právní předpis, plán BOZP 
Rozsah 
krácení 

[Kč] 

1. Všeobecné závady   

1.1. Nepoužívání stanovených pracovních prostředků, 
osobních ochranných pracovních prostředků a 
ochranných zařízení 

Zák. 262/2006 Sb. 
200 – 1000 / 

případ 

1.2. Nepodrobení se zkoušce či prokázané požití 
alkoholu a jiných návykových látek  

Zák. 262/2006 Sb. 
500 – návrh 
koordinátora 

BOZP 

1.3. Není vedena předepsaná a aktualizovaná 
dokumentace 

Zák. 262/2006 Sb. 500 

1.4. Neomluvená neúčast na školení Zák. 262/2006 Sb. 300 – 800 

1.5. Nedodržování právních a ostatních předpisů, 
pokynů zaměstnavatele / vyššího zhotovitele / 
koordinátora BOZP 

Zák. 262/2006 Sb. 
2000 – 
10000 

1.6. Nepřevzetí / nepředání rizik od podzhotovitele Zák. 309/2006 Sb. 500 

1.7. Konkrétní porušení právních a ostatních předpisů 
k zajištění BOZP 

Konkrétní předpis 500 – 5000 

2. Povrchová pracoviště   

2.1. Nesplnění ohlašovací povinnosti vůči 
koordinátorovi BOZP, investorovi či generálnímu 
zhotoviteli 

Čl. 4.14 a 4.15 3000 – 5000 

2.2. Neodstranění závad z kontrol BOZ (opakovaných), 
auditů, prověrek BOZP a kontrol SOD 

Záznamové knihy BOZP stavby, 
interní dokumentace generálního 
zhotovitele, protokol SOD 

2000 / 
závada 

2.3. Nedodržování stanovených technologických a 
pracovních postupů, návodů k použití 

Provozní dokumentace, čl. 4.9 a 
4.10 

500 – 1000 

3. Požární ochrana    

3.1. Porušení povinností vyplývajících z předpisů o 
požární ochraně  

Zák. 133/1985 Sb.,  
Vyhl. 246/2001 Sb. 

500 – 1000 

3.2. Kouření nebo používání otevřeného ohně na 
místech, kde je to zakázáno  

Zák. 262/2006 Sb.,  
Zák. 133/1985 Sb. 

300 

3.3. Neoznámení vzniklého požáru koordinátorovi 
BOZP, investorovi či generálnímu zhotoviteli 

Čl. 4.15 a 4.20  10000 

3.4. Porušení předpisů při provádění svářečských prací  Vyhl. 87/2000 Sb., čl. 4.8 
3000 – 
10000 

3.5. Neudržování volných únikových cest, volného 
přístupu k rozvodným zařízením a hlavním uzávěrům 
a k prostředkům PO  

Zák. 133/1985 Sb.  200 – 500 

4. OŽP   

4.1. Konkrétní porušení právních a ostatních předpisů 
týkajících se OŽP  

Zák. 185/2001 Sb. 500 – 5000 

4.2. Neodstranění závad z kontrol  Čl. 4.21 300 / závada 

                                                                          



HLAVNÍ UĚSIO PRAHA
MAGIsTRÁr rtravNírro
Odbor ochrany prostředí

MĚSTA PRAHY

Váš dopis or. Č. j.
MIIMP 2266946/2016
Sp.zn.
S-MHMP 222627 512016 ocP

Solaris Production s.r.o.
Mgr. Taťána Václavková, MSc.
Lesní 3l l
25218 Úhonice

l

Yyřiruje / linka
RNDr. Potměšilová, C§c. / 4422
Počet listů / přiloh
2ll,

l
Datum
22.12.2016

Věc: Rekonstrukce objektu Pro účely dětské skupiny vyžadující změnu ažívánístavba,
Parc.č. 47 3 l 132, 47 3 t 163, 47 3 / 3 49, 47 3 / 417, 47 3 / 1 62,k. ú, Veleslavín

odbor ochranY Prosťedí Magistrátu hlavního města Prahy vydává ke shora uvedené stavběve smYslu § 4 odst, 2 zákonaČ, 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platnémmění (dále jen stavební zákon), zhlediska ochrany složek životního prostředí propostupy
vedené Podle Části Čtvrté (stavební řád) stavebního zákonanásledující závaznástanoviska
a vyjádření dle zákonaě.500/2004 Sb,, správní řád,v platném znění:

1' Z hleďiska ochranY zeměděIského pŮdního fondu dle § 15 písm. a) a h) a § t7a zdkonač. 334/]992 Sb., o ochraně ZPF, v platném znění:
RNDr. Karel Seidl, tel. : 23 60043 06, e-mail: karel.seidl@praha,eu
Námi chráněné zájmy nejsou dotěeny.
Totoje vyjádření dle § i54 zákonaě,500/2004Sb., správní řád,v platnémnĚní.

2, Z hlediska lesů dle § 48 odsr 3 zákona č. 28g/lggs Sb., o lesích, v platném znění:RNDr, Karel Seidl, tel.: 23 60043 06, e-mail: karel.seidl@praha.eu
Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny.
Toto je vyjádření dle § 154 zákonaě.500/2004 Sb., správní Ťád,,v platnémznění.

3. Z hlediska naklóddní s odpady dle § 79 odst.4 písm b) aíkona č. 185/2001 Sb., o odpadech
a o změně některých dalších ztikonů, v platném znění:
Z hlediska nakládání s odpady dle § 79 odst, 4 písm. c) zákona č. 785/2001Sb., o odpadecha o změně některych dalŠÍch zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 32 odst. 2 zákona

Sídlo: Mariánské nám. 2, l10 01 Praha l
Pr.aco_v_i9!ě: Jungmannov a 35/29, 1I1 2l Prahatel.: 23600 l 1 l 1, Kontaktní centrum, ii+++e-mail : p o sta@pr aha. eu



ě,13112000 Sb., o hlavním městě Praze,ve znění pozdějších předpisů, a Statutu hlavního města
prahy je příslušným orgánem státní sprály Úřad městské části praha 6.
Toto je vyjádřeni dle § 154 zákonaě.500/2004 Sb., správní řád,v platnémznéní.

4. Z hlediska ochrany ovzduší dle zdkona č. 201/2012 Sb,, o ochraně ovxduší, ve znění
pozdějších předpisů:
Námi chránéné zájmy nejsou dotčeny.
Toto je lyjádření dle § 154 zálkona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

5. Z hlediska ochrany přírody a krajiny podle zúkona č. 114/1gg2 Sb., o ochraně přírody
a krajiny, v platném znění (dóle jen zdkon):
RNDr. Karel Seidl, tel.: 23 60043 06, e-mail: karel.seidl@praha.eu
Vyjádření k otázce, zda stavba mění či snižuje twajinný ráz:
Předmětem záméru je rekonstrukce stavby a připojených zařizeni, Zpředtožené projektové
dokumentace ,,Rekonstrukce objektu pro úěely dětské skupiny vyžadujíci změnu uživání stavby
Praha 6, Veleslavín", kterou zpracovala VPÚ DECO Praha a.s,, podbabská 10I4l20,praha 6,
v listoPadu 2016, je naprosto ňejmé, že stavba nemůže krajinný ráu ovlivnit, protože se jedná
hlavně o ÚPravy uvnitř stávající budovy, které se navenek nijak neprojevují a nedochází ke
zméně objemu stavby.

Souhlas se zásahem do krajinnéh o ránu je totiž nezbytný jen u takového zásahu, u něhož existuje
nikoli bezllýznamná pravděpodobnost, že jeho následkem bude změna krajinného rázu (ať již
Pozitivní nebo negativnÍ) nebo snížení krajinného ránu, tj. sniženíjeho estetické nebo přírodní
hodnoty; viz rozsudek NejvyŠŠÍho správního soudu ze dne 17,6.20ll, čj.7As 2I]20II-87,
dostupný z www.nssoud.cz.

Toto je vyjádření dle § l54 zákonaě.50012004 Sb., správní řád,,v platnémznění.

6. Z hlediska myslivosti dle § 67 zókona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění:
Nrámi chránéné zájmy nejsou dotčeny.

Toto je vyjádření dle § 154 zákonaě.50012004 Sb., správní řád, v platnémméní.

7. Z hlediska posuzování vlivŮ na životní prostředí dle ztíkona č. 100/200I Sb., o posuzovdní
vlivů na životní prostředí, v platném znění:
PředloŽený zámér nelyžaduje posouzení dle zákona ě. 100/200I Sb., v platné m znění.
Toto je vyjádřeni dle § 154 zákonač.50012004 Sb., správní řád,,v platnémznéní.

MHMP 2266946120|6



8, Z hleďiska ochrany vod dle § I04 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o voddch a o změněněkterých aíkonů (dóle jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů:
Zhlediska ochranY vod dle ust. § 104 odst, 9 vodního zákona, ust. § 32 odst. 2 zákona ě.131/2000 Sb" o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovenímPřílohY ě' 4 ěást A vYhláŠkY ě, 55/2000 Sb., hlavního města prahy, kterou se vydává Stafuthlavního města Prahy, ve znéní pozdějších předpisů, je k vydán í závazného stanoviska
PřísluŠným dotčeným orgánem vodoprávní uřad městské části praha 6,
Toto je vYjádření dle § l54 zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

závěrz odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města prahy shrnuje:
- vyjádřeni, sdělení - viz bod - 1,2,3, 4, 5, 6,7, 8

Ing.Jana Cibutková
vedoucí oddělení posuzování
vlivů na živ otni prosfi edí
Odbor ochrany prosředí

příloha: dokumentace

MHMP 2266946/2016















 

 

M i n i s t e r s tvo  o b ra n y  –  s e kc e  d o zo r u  a  kon t r o ly  
o d b o r  s t á t n í h o  d o z o r u  

o d d ě l e n í  s t á t n í h o  d o z o r u  L i t o m ě ř i c e  
Na Valech 76, Litoměřice, P.O.BOX č. 77, PSČ 412 01, datová schránka x2d4xnx 

 

Váš dopis zn.   
Ze dne 22. prosince 2016  
Naše čj. 759-2/2017-1216Li Solaris Production s.r.o. 
  Mgr. Taťána Václavková, MSc. 
Vyřizuje Ing. Arnošt Berka Lesní 311 
Telefon 973 287 043  
Mobil  252 18 Úhonice 
E-mail berkaa@army.cz  
   
Datum 6. ledna 2017  
 
 
Koordinované závazné stanovisko – Rekonstrukce objektu pro účely dětské skupiny 

vyžadující změnu užívání stavby 
 
 
Ministerstvo obrany – sekce dozoru a kontroly, odbor státního dozoru, oddělení státního 
dozoru Litoměřice jako oprávněný orgán Ministerstva obrany na základě žádosti Armádní 
servisní, příspěvková organizace, Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6, zastoupená na základě 
plné moci společností Solaris Productions s.r.o., Lesní311, 252 18 Úhonice doručené dne  
2. ledna 2017 vydává dle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a v souladu s § 4 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“) 

koordinované závazné stanovisko 
zahrnující závazná stanoviska k ochraně dotčených veřejných zájmů a oprávněných zájmů 
Ministerstva obrany 
 
pro projektovou dokumentaci 
 
název stavby:  Rekonstrukce objektu pro účely dětské skupiny 

vyžadující změnu užívání stavby, 
stavebník:   Armádní servisní, příspěvková organizace 
   Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6, IČ 60460580, 
zástupce:   Solaris Production s.r.o.,  Lesní 311, 252 18 Úhonice 

zpracovatel dokumentace:  VPÚ DECO PRAHA a.s., Podbabaská 20/1014, 160 00 
Praha 6, IČ 60193280 

hlavní projektant:   Ing. arch. Michal Ksandr, číslo ČKA 01157, 
datum zpracování / zakázkové číslo dokumentaci: 11/2016 / 2-0443-00/50 

místo stavby:  stavba na pozemcích parc. č. 473/132, 473/163, 473/349 
a 473/162 v katastrálním území Veleslavín  

      (dále „jen stavba“) 
 

 

 



2 

Základní popis stavby: 
- jedná se o rekonstrukci vnitřních prostor třípodlažního objektu v ulici Janouškova 300, 

Praha 6 za účelem zřízení tří dětských skupin, 
- projekt řeší v I. etapě úpravy dispozičního řešení prostor pro jednu dětskou skupinu o 24 

dětech v západní části 1. NP a technického zázemí v 1. PP, 
- součástí projektu je výměna některých oken a vstupních dveří, dále bude odstraněna 

sklolaminátová krytina terasy na jižní straně objektu a nahrazena bezpečnostním sklem.  
 

Předložená dokumentace: 
Projektová dokumentace pro stavební povolení 
 
A Průvodní zpráva 
B Souhrnná technická zpráva 
C Situační výkresy stavby 
 01 – Situační výkres širších vztahů 
 02 – Koordinační situace 
 03 – Zákres do katastrální mapy 
D Dokumentace objektů 

SO 110 Rekonstrukce objektu 
 D –  Výkresová dokumentace 
 C00 – Požárně bezpečnostní řešení 
 D00 – Zdravotně technické instalace 
 F00 – Zařízení pro vytápění staveb 
 G00 – Zařízení gastro provozu 
 H00 – Zařízení vzduchotechniky 
 J00 – Zařízení silnoproudé elektrotechniky vč. uzemnění a hromosvodu 
 K00 – Slaboproudé systémy bezpečnostní 

Dokladová část 
F1 Oslunění a denní osvětlení 
F2 Průzkum azbestové zátěže 
F3 Radonový průzkum 
F4 Dendrologický průzkum 
F5 Stavebně technický průzkum 
Protokol 21/11/2016 o určení vnějších vlivů   

(dále jen „dokumentace“) 
  



3 

Závazné stanovisko Státního odborného technického dozoru 

pro elektrická zařízení 

 
Státní odborný technický dozor Ministerstva obrany nad bezpečností určených technických 
zařízení, v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 písm. d) bod 2. a 3. zákona č. 219/1999 Sb., 
o ozbrojených silách České republiky a v souladu s rozkazem ministra obrany č. 28/2002 
Věstníku, Státní odborný dozor v rezortu Ministerstva obrany, posoudil dokumentaci 
určeného technického zařízení: 

  
název stavby: Rekonstrukce objektu pro účely dětské skupiny vyžadující změnu užívání 
stavby dle níže uvedené specifikace a na základě tohoto posouzení 
 

s o u h l a s í  

 
s dokumentací určeného technického zařízení z hlediska splnění požadavků na bezpečnost 
technických zařízení. 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Na základě doručené žádosti byla posouzena dokumentace určeného technického zařízení  
ve vztahu k bezpečnosti provozu níže specifikovaného technického zařízení. 
 

Specifikace posuzovaného zařízení: Jedná se o určená technická zařízení silnoproudé  
a slaboproudé elektrotechniky při rekonstrukci objektu.  
 
Část D - SO 110 Stavba obytného souboru - J00 - Zařízení silnoproudé elektrotechniky včetně 
uzemnění a hromosvodu - Technická zpráva: 
- dokumentace řeší silnoproudé rozvody elektrické instalace pro I. etapu a příprava rozvodů 

pro další II. etapu,    
- napěťová soustava  - 3 PEN, AC, 50 Hz, 400 V, síť TN-C pro napájecí rozvod NN, 
    - 3 N PE, AC, 50 Hz, 400 V, síť TN-S pro instalační rozvod NN, 
- ochrana před úrazem elektrickým proudem dle ČSN 332000-4-41 ed.2 (8/2007) + Z1 

(4/2010): 
 - živých části - izolací a krytím, 
 - neživých částí - ochrana automatickým odpojením od zdroje, 

- doplňková ochrana - proudovými chrániči a doplňujícím pospojováním; ochrana 
v koupelnách bude provedena dle ČSN 332000-7-701 ed.2 (9/2007),  

- stupeň dodávky el. energie č. 3, dle ČSN 341610 (9/1963) + (10/1993),   
- způsob měření elektrické energie - je stávající; pro celý objekt (dětská skupina) v rozváděči 

RE1 (3 fázový elektroměr s jištěním 3x63 A); pro výměníkovou stanici 1. PP v rozváděči 
RE1 (1 fázový elektroměr s jištěním 1x20 A),     

- osazení nových rozváděčů RE1 a 1RH-I, dle výkresu č. 09, 
- osazení nových rozváděčů 01R1 a 01RM1, dle výkresu č. 10, 
- vnější vlivy dle ČSN 332000-5-51 ed.3 (4/2010) + Z1 (1/2014) - protokol č. 21/11/2016  

ze dne 2. prosince 2016 je součástí PD,    
- ochrana proti přepětí - v rozváděčích bude instalován 1. a 2. stupeň; v koncových přístrojích 

bude instalován 3. stupeň,    
 
 
 



4 

- výkonová bilance Instalovaný příkon Pi (kW) Soudobost Soudobý příkon Ps (kW)  
 - VZT   2,2        0,7   1,5 
 - ZTI   1        0,7   0,7 
 - slaboproud  1,6        0,6   1 
 - osvětlení  3,3        0,7   2,3 
 - zásuvky  17        0,3   5,1 
 - kuchyň  18,9        0,6   11,3 
 - kuchyňka  7,5        0,3   2,3 
 Celkem  51,5      24,3 
- napájení objektu - z přípojkové skříně do rozváděče měření RE1, z tohoto rozváděče  

do rozváděče 1RH-1 (pro napájení veškeré elektrické instalace) mimo výměníkovou stanici,  
- výměníková stanice bude napájena z rozváděče RE1 do stávajícího rozváděče 01RM2, 
- umělé osvětlení je navrženo v souladu s ČSN EN 12464-1 (3/2012),      
- nouzové osvětlení je navrženo v souladu s ČSN EN 1838 (7/2015), nouzová svítidla budou 

vybavena vlastními akumulátory,   
- tlačítko Centrál Stop (Total Stop) bude umístěno za vstupem do objektu v prostoru zádveří,  
- zásuvkové rozvody budou provedeny v souladu s ČSN 332130 ed.3 (12/2014) s ochranou 

proudovými chrániči s vybavovacím reziduálním proudem 30 mA, elektroinstalace 
v koupelnách a umývacích prostorech bude provedena dle ČSN 332000-7-701 ed.2 
(9/2007),  

- zásuvky v prostoru herny a jídelny budou vypínány z denní místnosti,   
- v kuchyni bude umístěno bezpečnostní tlačítko pro vypnutí technologických zařízení,  
- v objektu bude provedeno ekvipotencionální pospojování k soustavě uzemnění pomocí 

HOP, uzemňovací soustava bude v souladu s ČSN EN 62305-3 ed.2 (1/2012) řešena pomocí 
dvojitého zemnícího pásku FeZn 30 x 4 mm2, jako okružní uzemnění,         

- ze zemnící soustavy budou zhotoveny vývody pro napojení hromosvodu,   
- hromosvod (jímací soustava) bude ponechán ve stávajícím stavu a bude uceleně řešen nově 

v II. etapě,   
- na střeše objektu bude umístěna anténa STA, její ochrana bude provedena jímací tyčí jako 

oddálený hromosvod.  
 
Část D - SO 110 Rekonstrukce objektu - K00 - Slaboproudé systémy - Technická zpráva: 
- nové slaboproudé rozvody STK, EZS, EVS a SAT v rekonstruovaných prostorech, 
- napěťová soustava  - 1 PE N, AC, 50 Hz, 230 V, síť TN-S, 
   - 24 V DC, SELV, 
- strukturovaná kabeláž (STK) bude napojena na síť SEK (rozvodná skříň MRK 20, rozváděč  
  1DT1) a dále metalickým vedením do racku 1DT2,   
- elektronický zabezpečovací systém (EZS) - detektory pohybu, snímače PIR a MW, ústředna  
  bude umístěna v místnosti č. 1.05,     
- elektronický vstupní systém (EVS) - vstupní tablo s videotelefonem a ovládání el. zámku,   
- společná televizní anténa (SAT) - pro přivedení televizního signálu DTB (DTB-2)  

a rozhlasového signálu k pěti účastnickým zásuvkám. 
               
Určené technické elektrické zařízení vyhovuje požadavkům předpisů v oblasti bezpečnosti 
určených technických zařízení.  
 

                                                                                         
Josef Micka v.r. 

inspektor elektrických zařízení 
 



5 

Závazné stanovisko energetické inspekce 

 
k ochraně dotčených veřejných zájmů a oprávněných zájmů Ministerstva obrany, která hájí  
na základě § 96 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „energetický zákon“). 

 
Energetická inspekce posoudila dokumentaci: 
 
Rekonstrukce objektu pro účely dětské skupiny vyžadující změnu užívání stavby 
 
s požadavky zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o hospodaření energií“) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci“) – ve vztahu k plnění 
požadavků na hospodaření s energií a závazných norem ČSN, a na základě tohoto posouzení 
 

s o u h l a s í 

 
s předloženou projektovou dokumentací.  
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Na základě doručené žádosti byla posouzena projektová dokumentace ve vztahu 
k hospodárnému nakládání s energiemi.  

 

Nová okna a dveře budou dřevěná s bezpečnostním izolačním dvojsklem. Součinitel prostupu 
tepla 1,2 W/m2K vyhovuje normě ČSN 73 0540-2. Pro vytápění a přípravu teplé vody bude 
využívána stávající výměníková stanice. Byl proveden výpočet tepelných ztrát objektů  
v souladu s ČSN EN 12 831. Potřeba tepla je 72,6 kW. V rámci rekonstrukce budou 
vyměněny rozvody topné vody, teplé vody a otopná tělesa. Otopná plocha bude tvořena 
ocelovými deskovými otopnými tělesy, která jsou osazena termoregulačními ventily 
s termostatickými hlavicemi. Po napuštění topného systému budou provedeny předepsané 
zkoušky dle ČSN 060310.  
Větrání jídelny, herny, přípravny jídel a šatny se sociálním zařízením bude zabezpečeno třemi 
kompaktními vzduchotechnickými jednotkami s rekuperací umístěnými ve strojovně 
vzduchotechniky v 1. PP. Odvětrání sociálního zařízení bude zajištěno podtlakově pomocí 
radiálních ventilátorů.  
Nové osvětlení prostor bude provedeno LED svítidly. Výpočet osvětlení byl proveden  
dle ČSN EN 12464-1. 
 
Průkaz energetické náročnosti budovy nebyl zpracován, protože se jedná o jinou než větší 
změnu dokončené stavby. 
 

Rozsah a obsah předložené projektové dokumentace ve vztahu k plnění požadavků  
na hospodaření s energiemi, je v souladu s vyhláškou o dokumentaci a zákonem  
o hospodaření energií. 

 
Ing. Arnošt Berka v.r. 

inspektor tepelně energetických 
zařízení 



6 

Závazné stanovisko Vojenského požárního dozoru 

 
Vojenský požární dozor v souladu s ustanovením § 85a, v rozsahu § 31 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a podle § 46 
vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (dále jen „vyhláška o požární prevenci“) a v souladu s RMO č. 31/2005 
Věstníku, Výkon požárního dozoru, ve znění pozdějších rozkazů, posoudil výše uvedenou 
projektovou dokumentaci: 
 
název stavby: Rekonstrukce objektu pro účely dětské skupiny vyžadující změnu užívání 
stavby dle níže uvedené specifikace a na základě tohoto posouzení 
 

s o u h l a s í 

 
s předloženou projektovou dokumentací.  
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Na základě doručené žádosti byla posouzena projektová dokumentace v rozsahu požárně 
bezpečnostního řešení ve vztahu ke splnění podmínek požární bezpečnosti staveb. 
  
Specifikace posuzované stavby: Jedná se o provedení stavebních rekonstrukčních prací 
stávajícího stavebního objektu.  

- Dělení stavebního objektu na samostatné požární úseky: 

V 1. PP P 1.01 – technická místnost a P 1. 02 – výměníková stanice 
V 1. NP N 1.01 – školková třída pro 24 dětí se sociálním zázemím, N 1.02 – šatna a sociální 
zázemí pro personál, N 1.03 – přípravna jídel a N 1.04 – administrativní prostor se sociálním 
zázemím. 
Samostatný požární úsek N 1.05/N 2 bude tvořit i schodiště do 2. NP, které nebude v této 
etapě využíváno. 

- Stavba bude vybavena přenosnými hasicími přístroji s minimální hasicí schopností: 
1 PP – P 1.01 -1 kus a P 1.02 – 1 kus (55B) 
1 NP – N 1.01 – 2 kusy (34A), N 1.02 – 1 kus 34A) a N 1.03 – N 1.04 1 kus (34A)  

- Samostatné požární úseky budou osazeny požárními uzávěry s požární odolností EW 
a EI 15DP3-C. 

- Bude osazeno nouzové osvětlení a bezpečnostní značení.  
- Ve všech prostorách užívaných pro dětskou skupinu budou osazeny autonomní 

požární hlásiče.       
 

V předloženém požárně bezpečnostním řešení byl záměr a rozsah stavebních úprav  
a navrhovaných změn zhodnocen v souladu s ustanovením ČSN 73 0834 Požární bezpečnost 
staveb – změny staveb, jako změny staveb skupiny II.  
 
Ověřením dodržení podmínek požární bezpečnosti staveb v předloženém požárně 
bezpečnostním řešení, zpracované Ing. Martinou Doubkovou, autorizovaný inženýr  
pro požární bezpečnost staveb, (číslo katalogu ČKAIT 0006591), nebyly zjištěny nedostatky 
bránící vydání souhlasného stanoviska. 
 



7 

Dokumentace obdržená v rámci žádosti byla v souladu s ustanovením § 46 odst. 3 vyhlášky 
č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění pozdějších předpisů, ponechána k využití 
Vojenského požárního dozoru. 

 
   

Ing. Radomír Závorka v.r. 
inspektor Vojenského požárního dozoru 

  



8 

Z á v ě r  

 
Ministerstvo obrany – sekce dozoru a kontroly, odbor státního dozoru, oddělení státního 
dozoru Litoměřice na základě závazného stanoviska Státního odborného technického dozoru, 
Vojenského požárního dozoru a Energetické inspekce schvaluje posuzovanou dokumentaci. 

 
Ministerstvo obrany - sekce dozoru a kontroly, odbor státního dozoru, oddělení státního 
dozoru Litoměřice po prostudování předložené žádosti z hlediska jednotlivých úseků odborné 
správy vyhodnotilo, že veřejné zájmy na úseku Státní odborný technický dozor nad 
bezpečností a ochranou zdraví při práci a při výkonu služby, tlakovými zařízeními, plynovými 
zařízeními a zdvihacími zařízeními dle § 7 odst. 1 písm. d) bod 2. a 3. zákona č. 219/1999 Sb., 
o ozbrojených silách České republiky, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
 

P o u č e n í  

 
Koordinované závazné stanovisko je podle § 149 správního řádu úkon učiněný dotčeným 
orgánem na základě zákona, který není samostatným rozhodnutím ve správním řízení,  jehož 
obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu. Obsah koordinovaného 
závazného stanoviska lze napadnout pouze rozkladem proti rozhodnutí, které bylo na jeho 
základě vydáno příslušným správním orgánem. 
 
  

Ing. Jaroslav Kořínek 
vedoucí 

podepsáno elektronicky 
 
 

otisk úředního razítka 
 

 

 

Příloha  
Dokumentace z 11/2016, zakázkové číslo dokumentaci 2-0443-00/50 
 
 
 
Obdrží 
Solaris Production s.r.o.,  Lesní 311, 252 18 Úhonice, IDDS: qjy26ex 
 
 
 



MĚsTsKÁ čÁsr pnnnn 0
úŘno vĚsrsKÉ čÁsTl

ODBOR DOPRAVY A ŽVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
oDDĚLENí spRÁvNícH člttnosrí

Závazná stanoviska a vyjádření odboru dopravy a životního prostředí Úřaau městské části
Praha 6 k záměru:

ldentifikační údaje :
Název stavby : Rekonstrukce objektu pro účely dětské skupiny vyžadující změnu

užívání stavby

VÁš DoPlS č,j.:
ZE DNE:
NAŠE č.j.:

VYŘlZUJE:

TELEFON:
E-MAlL:

DATUM:

Místo stavby

lnvestor

Projektant

úřad městst<é ěásti praha 6
Čs. armády 23
160 52 PRAHA 6

2016-12-14
McP6 11044412016

lng. Eva Múllerová

220 189 403
emullerova@praha6.cz

2017-01-26

Solaris Production s.r,o,
Vážená paní
Mgr. Taťána Václavková, MSc.
Lesní 31 1

25218 ÚHorutce

: ul. Janouškova č. 300, parc. č. 4731132,4731163, k. ú. Veleslavín,
Praha 6

: ARMÁDNÍ SenvlsNÍ, příspěvková organizace, lČ: 60460580,
Podbabská 1589/1, 't60 00 Praha 6 - Dejvice

: VPÚ DEco PRAHA a.s., lČ: 60193280, Podbabská 2011014, 160 00
Praha 6 (1112016)

Předmětem projektové dokumentace jsou stavební úpravy v současné době nevyužívaného objektu
pro účely jedné dětské skupiny o 24 dětech. Původní objekt byl vystavěn pro účely mateřské školy a
jeslí, později zde byly umístěny kanceláře, které byly nedávno vyklizeny. Jedná se rekonstrukci
interiéru západní části přízemía suterénu, která spočívá ve změně dispoziěního uspořádání. Souěástí
objektu, ktený se nachází v parkovém porostu mezi bytovými domy, je přiléhající pozemek zahrady,
komunikace a veřejně přístupná městská zeleň, Jedná se o změnu užívání stavby, která je

kolaudována jako objekt pro byd|ení. Nově navrhovaným způsobem užívání stavby bude zařízení pro

účely jedné dětské skupiny o 24 dětech,

odbor dopravy a životního prostředí Úřadu městské části Praha 6 vydává pro účely stavebního
íízení ke shora uvedené stavbě ve smyslu § 4 odst. 2zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu, v platném znění (dále jen ,,stavební zákon"), z hlediska dopravy a ochrany složek
životního prostředí následující závazná stanoviska a vyjádření dotěeného orgánu podle zákona
é. 50012004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen ,,správní řád"):

1. Z hlediska dopravního v intencích zájmů silniěního správního úřadu (SSÚ), příslušného
podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona é.13l'l997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění
(dále jen ,,zákon o pozemních komunikacích") a dále též podle zákona č. 361/2000 Sb,,
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách něktených zákonů (zákon o silniěním
provozu), v platném znění:
(vyřizuje: l ng. Markéta R us n ioková l linka 321 l mrusn iokova@praha6. cz)

a) Stávající objekt a jeho areál je bez využití, vystavěn byl pro účely provozování mateřské školy a
jeslí, později zde byly umístěny kanceláře, které byly vyklizeny. Projektová dokumentace řeší
změnu dokoněené stavby, která zahrnuje stavební úpravu dispozičního řešení západní ěásti
přízemí objektu, renovaci a doplnění technologického zařízení v suterénu, které souvisí s novým
využitím objektu a další stavební úpravy drobných stavebních objektů. Umístění nového
technologického zařízení v suterénu objektu vyžaduje provedení drobných dispozičních změn,
Vnější obvodová konstrukce objektu nebude upravována, pouze v rozsahu nutném k realizaci
záměru, tzn. budou vyměněna některá okna a vstupní dveře, vyspraveny stávající poškozené
omítky, budou provedeny stavební úpravy nutné pro vedení nových instalací. V západní óásti

Tel. ústředna: 22o 189 111
E-podatelna: podatelna@praha6.cz
http://Www.praha6.cz

lČ: ooo 63 7o3
DlČ: czo00637o3



Č.1. UCPO 1rc444t2016 str.2 14

přízemí bude umístěna dětská skupina s kapacitou 24 détí a prostory s tím souvisqícl. Zbylé
ěásti objektu zůstanou v této fázi bez využití. V suterénu objektu bude umístěno technologické
zázemí a sklady. Vnitřní úpravy budou provedeny v rozsahu nutném pro provoz jedné dětské
skupiny o 24 dětech, což zahrnuje prostory herny a jídelny pro děti, šatnu, WC a umývárnu pro
děti, dále zázemí pro vychovatele, hospodářku a uklízečku, skladovací prostory, přípravu jídla a
technologické zázemí, které bude ukryté v suterénu objektu. V zahradě budou odstraněny
betonové základy staných pískovišť a pozůstatky betonových obrubníků, které tvořily chodníky.
Na zahradě budou sanovány stávající šachty s uzávěrem vody, které se nalézají u brouzdališť,
betonové konstrukce budou oěištěny a vyspraveny sanačními tmely. Kovové zábradlí bude
opraveno, rez bude odstraněna a bude natřena korozním nátěrem. Na západní straně objektu
bude odstraněn shoz pro uhlí do sklepa, otvor v suterénu bude zazděn, jáma zasypána
zeminou. Na jižní straně objektu podél fasády budou odstraněny betonové květináče, na jejich
místo bude osazeno zábradlí. Přístup na dvě betonová schodiště do suterénu bude ohrazen
ocelovou brankou. Stávající plot bude odstraněn a nahrazen novým včetně nové vjezdové brány
a vstupní branky. Na pozemku investora, za vjezdovou bránou, budou zřízena dvě parkovací
stání. V dalšífázi rekonstrukce objektu budou zbylé prostory objektu využity pro další dvě dětské
skupiny o celkové kapacitě 40 dětí a bude rekonstruována obvodová obálka objektu. Dalšífáze
rekonstrukce bude projednána v samostatném řízení.

b) Dle doplněné projektové dokumentace bude v rámci první fáze rekonstrukce objektu realizována
nová chodníková plocha v min. šíři 2,0 m, která propojí rekonstruovaný objekt s chodníkovou
plochou v ulici Janouškova a stávajícími chodníky v lokalitě. Pro zajištění pěší návaznosti budou
zřízena také dvě místa pro přecházení. Šířka stávající účelové komunikace bude 3,0 m.
Stávající vjezd na pozemek záměru bude doplněn chodníkovým přejezdem. Širka vjezdu na
pozemek záměru bude 3,0 m, šířka chodníkového přejezdu 9,1 m.

c) Doprava v klidu bude pro rekonstruovanou část objektu zajištěna zřízením 2 parkovacích stání.
Řešení, předložené v projektové dokumentaci, lze akceptovat, nicméně SSÚ vzhledem
k plánovanému navýšení kapacity objektu, z dětské skupiny s 24 dětmi o další dvě dětské
skupiny s kapacitou 40 dětí, doporuěuje počet parkovacích stání zkapacitnit a také rozšířit o
parkovací stání návštěvnická. Odstavování vozidel návštěvníků dětské skupiny (rodičů,
příbuzných) před objektem není vzhledem k šířkovým poměrům účelové komunikace
akceptovatelné, parametry komunikace neumožňují odstavování předpokládaného množství
vozidel, odstavná stání se umist'ují na stavebním pozemku záměru, Podepsaný správní orgán
konstatuje, že otázka vlastního posouzení, zda se jedná z pohledu platného prováděcího
předpisu ke stavebnímu zákonu o přijatelné řešení, není v kompetenci dotčeného orgánu, v
daném případě silničního správního orgánu podle § 40 odst. 1 zákona o pozemních
komunikacích, ale přísluší obecnému stavebnímu úřadu.

d) Nově navrhovaná venkovní parkovací stání budou řešena v souladu s normou ČSN zg 6056 _

Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel, v platném znění. Povrch parkovacích stání musí
zajišt'ovat maximální retenci dešťových vod, lnvestor vhodným způsobem zajistí informovanost
zákazníků (rodiěů) na možnost parkovaní (cedule při vstupu do objektu dětské skupiny,
informace o této skutečnosti na webových stránkách provozovatele, apod.).

e) Veškeré úpravy komunikací musí být realizovány v souladu s platnou legislativou v době
realizace a navazujícími normami (zejména ČStrl ZgOt 10 - projektování místních komunikací a
ČSru ZeOtO2 - projektování křižovatek na pozemních komunikacích) a musí umožňovat
bezpeěný pohyb zdravotně postižených, v souladu s podmínkami vyhlášky č. 398/2009 Sb,, o
obecných technických požadavcích zabezpeěujících bezbariérové užívání staveb, včetně jejich
příloh, v platném znění, (zejména snížený obrubník s výškou menší než 80 mm nad pojížděným
pásem nebo s příěným sklonem menším než 1:2,5 (40,0 %) musí být opatřen varovným pásem
a musí být dodženy povolené sklony přejezdů připojení).

0 Zařízení pro přecházení (rozhled přechodů pro chodce a míst pro přecházení musí odpovídat čl.
10.1,4 (tabulka 17).

g) lnvestor předloží ke kolaudačnímu souhlasu projekt definitivního dopravního značení,
odsouhlasený příslušným správním orgánem, kteni stanovuje místní a přechodnou úpravu
provozu na pozemních komunikacích a Policií ČR (KRPA). V rámci projektu dopravního značení
budou odsouhlasena i dopravně bezpečnostní zařízení (zábradlí, atd.).

h) lnvestor doloží v rámci SŘ souhlasné stanovisko Policie ČR (Krajske ředitelství policie hl.m.
Prahy, odbor služby dopravní policie, oddělení dopravního inženýrství - Kongresová 2, Praha 4),
jako orgánu státnísprávy ve věcech bezpečnosti silničního provozu.

i) Zásobování objektu dětské skupiny nesmí být realizováno stáním zásobovacího vozidla na
chodníku.

j) Zařízeni staveniště a stavební zábor umístíte na vlastním pozemku. Případné další doěasné
zábory komunikace (skládky materiálu, kontejnery, apod.) projedná investor minimálně 4 týdny
před započetím výše uvedené akce s příslušným silničním správním úřadem.

lČ: 0o0 63 7o3
DlČ: cZ00063703

úiad městské části praha 6
Čs. armády 23
160 52 PMHA 6

Tel. ústředna: 220 189 111
E-podatelna: podatelna@praha6.cz
http://WWW.praha6.cz



č; luce0 1n444t2016 str. 3 /4

k) Případná dopravniomezení projednáte v dostateěném předstihu s PoliciíČR a příslušným S§Ú.l) Po celou dobu stavby bude investor zajišťovat údržbu a ěištění komunikaci dotčených stavební
ěinností. Před výjezdem vozidel z prostoru staveniště na veřejné komunikace bude v případě
potřeby zajištěno odstraňování bláta z pneumatík a podběhů.

m) Při provádění stavby bude zaehován přístup k objektům, vjezd dopravní obsluze a
pohotovostním vozidlům.

n} Uvedení Účelové komunikace do stavu dle požadavků vlastníka/rnajetkového správce
projednáte před zahájením stavebníeh prací (komunikační plocha na pozemku ě, parcelní
4731417, kat. území Veleslavín, ve vlastnictví ČR, Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní
podnik v likvidaci, Betlémská 26719, §taré Město, 11000 Praha 1, komunikační plocha na
pozemku Č. parcelní 4731349, kat. území Veleslavín, ve vlastnictví Hlavního měs€ Prahy,
Mariánské náměstí 2l2, Staré Město, 1 1000 Praha .t).

o} V přÍpadě narušení povrchu komunikace Janouškova (chodník a vozovka) jej uvedete
neprodleně do stavu dle požadavků majetkového správce (zast. TSK hl,m. Prahy, oblastní
správa Severozápad - Btlbeneěská 151309, Praha 6},

P) Stavba musí být koordinována s věcně, ěasově nebo místně souvisejícími akcemi jiných
investorů (např, plánovaná rekonstrukce komunikace Janouškova).s přŤlqženou proie[tovou dokurTentací souhlasíme. za oředpokladu qolnění výše uvedenýqh

podrnínelK.

Toto je závazné stanovisko podle § 149 správního řádu.

2. Z hlediska ochrany zemědělského púdního íondu {ZPF) podle § í5 písm. n) zákona
Č. 334/Í992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen ''zái<ona''):
(vyřizuje: lng. Eva Můllerová /linka 403/ emullerova@praha6.cz)
Záměrem investorŮ na pozemcích č. parc, 4731132 a 473t163, k. ú, Veleslavín nebude dle výpisr.l
z katastru nemovitostí dotčen ZPF, jedná se o druh pozemku ,zastavěná placha a nádvoří' a ,,osiatní
plocha". Námi chráněné zájmy nejsou v tomto případě dotčeny.

Toto je vyjádření podle § 154 správního řádu.

3. Z hlediska ochrany přírody a kraiiny podle zákona é. 114t1992 Sb", o oehraně přírody
a krajiny, v platném znění (dá!e jen ,řOPR'|:
Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce v současné době nevyužívaného objektu pro
ÚČety využití jedné dětské skupiny o 24 dětech. Stavební práce spočívají ve změně dispozičního
uspořádání vnitřních prostor budovy včetně souvisejících úprav suterénu, Jedná se o zrněnu užívání
stavby pŮvodně zkolaudované pro účely bydlení, Záměrem investora je původní využití objektu,
tj. prostory pro dětské skupiny. Součástí objektu, ktený se naehází v parkovém porostu mezi bytóvými
domY, je Přiléhající pozemek zahrady, na kterém budou provedeny sadové úpravy a repase
popř. odstranění stávajicích drobných stavebních objektů, betonových obrubníků a jiných betonových
prvků. Novým využitím pozemku bude dětské hřiště,
§ouČástí projektu je dendr,ologický průzkum dotěeného pozemku č. parc. 47gt163, k.ú, Veleslavín,
který vypracoval lng, Jan Šteflíček - ,,Atelier zahrada" v 1'lt2016, Tento podklad obsahuje seznam
dřevin včetně jejich zákresu v mapě a obecné vyhodnocení jednotlivých dřevin, Na pozemku se
nachází mnoho náletovýeh dřevin menšího vzrůstu a staných ovocných stromů. Podél oplocení
parceiy se rozrostly keře, které investor předkládá odstranit,
UPozorňujeme investora, že je nutné postupovat dle platné legislativy, tj. podle ZOPK a v souladu
s Prováděcí vyhláŠkou k tomuto zákonu, tj. vyhláškou č. 18912013 Sb,, v platném znění. V případě, že
odstranění dřevin bude vyžadovat povolení kácení dřevin, je nutno požádat příslušný orgán'ochrany
přírody, tj. odbor dopravy a životního pro§tředí Úradu meŠtsrc časii praha 'o, 

žaao-st o-povolení kó
kácení dřevin rostoucích mimo les podává vlastník pozemku či nájemce nebo jiný oprávnéný uživatel
se souhiasem vlastníka, na kterém dřeviny rostou. Je nutné, aby žádost o §ovoleni káccní dřevin
obsahovala specifikaci dřevin rostoucích mimo les navrženýeh ki xaceni 1zÓ;mena označení jejich
druhu, obvod kmene ve vliěetní výšce '130 cm, ploohu Xeřů v m2 a jejich zákres na pozemóión),
§ouČasně požedujeme k žádosti předložit podrobný dendrologicky posláek a odborně vypracovaný
Projekt sadových úprav. Toto rozhodnutí je třeba doložit v rámci stavebního řízení (viz metodieké
ltanovisko lvlŽv t,i,91181/ENVl14 ze ane ga:z,zo14 a rozsudek N§§ č,j. 3As9a/2013i.
Při Provádění veškerých stavebních prací je nutné postupovat v souladu s platnou legislativou,
tj, podle ZOPK včetně prováděeí vyhlášky k tomuto zákonu, tj. vyhláškou ó. 18912013 Sb. ře smyslu
§ 8 odst. 1 ZaPK a v souladu s ochrannými podmínkamidefinovanýmiv oborové normě čsN gg g'Oot
(Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromŮ, porostů a vegetačních ploch
při stavebních pracích).

Toto je vyjádření podle § 154 správního řádu,

úřad městskě části praha 6
Čs, armády 23
160 52 PRAHA 6

Tel. ústředna: 220,l89 í 11
E-pódete|na: podatelna@praha6..z
httpl/www.pt"aha8,cz

tČ: 000 63 7o3
DlČ: czoooG3703



I

slr.414

4. Z hlediska odpadového hospodářství podle § 79 od§t" 4 písm. bl zákona č. í8§r2O0í §b.,
o odpadeeh a o změně některých dal§ích zákonú, v platném znění:
(vyřizuje: Helena Střelbová /linka 985/ hstrelbova@praha6.cz)
S veškerými odpady, které vzniknou v průběhu výstavby, bude nakládáno v souladu se zákonem
č. 1B5l2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, jeho prováděcími
předpisy a předpisy s ním souvisejícími, tj. odpady budou využity nebo předány k využití.linému (§ 11
odst. 1 citovaného zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů). V případě, že odpady
nebudou využity, bude zajištěno jejieh odstranění v souladu s citovanými právními předpisy.
K převzetí odpadu do svého vlastnictví je oprávněna pouze právnická osoba nebo fyzická osoba
oprávněná k podnikání, která je provozovatelem zafízeni k využití nebo k odstranění nebo ke sběru
nebo k v,ýkupu uróeného druhu odpadu, nebo osoba, která je provozovatelem zařízení podle § 14
odst. 2, nebo provozovatelem zařízen! podle § 33b odst. 1 písm. b) nebo za podmínek stanovených v
§ 17 též obec. Prvotní původce odpadů je povinen zjistit, zda osoba, které předává odpady, je k jejieh
převzetí podlé tohotó zákona oprávněna. V případě, že se tato gsoba oprávněním neprokáže, nesmíjí
být odpad předán. Přebyteěný materiál ze stavební §nnosti bude ihned odvážen a likvidován,
respektive dle povahy recyklován v souladu se zákonem o odpadech. Při závěrečné kontrolní
prohlídce (resp. před vydáním kolaudačního souhlasu) požadujeme předložit doklady o způsobu
odstranění odpadů ze stavební činnosti, pokud jejich další využití nebylo možné a evidenci odpadů ze
stavby (přehled druhů a množstvíodpadů, vč. způsobu naložení s těmito odpady).
Sklad komunálního odpadu s 3 plastovými nádobami o objemu 240 l (směsný odpad, plast, papír) je
umístěn na severovýchodní straně pozemku investora. Jeho likvidaee bude zajištěna pravidelným
§vozem (2x týdně) příslušnou smluvníorganizací na řízenou skládku.
S předloženou proiektovou dokumentaqí souhlasíme. za předpokladu splnění výše uvedených
podmínek.

Toto je vyjádřeni podle § 154 správního řádu.

5. Z hlediska ochrany ovzduší podle § íí odst. 3 zákona é. 20112012 §b., o ochraně
ovzduši, v platném zněni:
(vyřizuje: RNDr. Marcela ŠtCdronská llinka 97 2l mstedronska@prahaG.cz)
Zdrojem tepla pro vytápění objektu a přípravu TV je stáva.iící výměníková stanice (dodávku tepla
zajišťuje Pražská teplárenská a.s.), která je umístěna v 1. PP objektu Vytápění jednotlivých místnosií
řešeného prostoru bude zajištěno otopnou soustavou s nuceným oběhem otopné vody.
Námi chráněné zájmy z hlediska ochrany ovzduší nejsou v tomto případě dotčeny.
Při stavebních pracích a při manipulaci s prašným rnateriálem je nutné aplikovat účinná opatření
k minimallzaci zatěžování okolí prachem. Především je třeba po celou dobu stavební činnosti klást
důraz na šetrnou manipulaci s veškeným prašným materiálem. Upozorňujeme na nutnost zajištění
óistění vozidel při výjezdu ze stavby a požadujeme odvoz sypkého odpadu na zaplachtovaných
korbách.
S předloženou proiektovou dokumentací souhlasíme. za_ předpo_kladu splnění výše uyedenÝch
p_odmíneL

Toto je závazné stanovisko podle § 149 správního řádu.

závér2 odbor dopravy a životního prostředí Uradu městské části Praha 6 shrnuje:
- závazné stanovisko s podmínkami , viz body 1, 5
- vyiádření - viz body 2,3, 4

případné změny oproti nám předložené projektové dokumentaci, které nejsou provedeny na základě
tohoto stanoviska, a které se dotýkají námi ehráněných zájmů, požadujeme v dostatečném předstihu
předložit k odsouhlasen í.

projektovou dokumentaci si můžete vyzvednout v úřední dny nebo po předehozí telefonické domluvě
v kaneeláři é.212 (Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 - Bubeneč).

Nedílnou součástí těchto závaznýeh stanovisek a vyjádřeníje ověřená koordinační situace č. 02.

Příloha
ověřená koordinačni situace č. 02

úřad městské části p.aha 6
Čs, armády 2s
160 52 PRAHA 6

Tel, r]středna: 22o 189'l'l''
E-podatelna: podalelna@praha6.cz
htlp://!W\^/.praháe.c2

tč:
otč

000 63 703
cZ00063703

lng. CÍana Charvátoýá



PREdistribuce, a. s.

150 00 Praha 5o Svornosti 3199ll9a
Zapsanáv obchodním rejstříku vedeném

<l>

městským soudem vPraze, oddíl B, vložka 10158

1Č: 27 37 65 16, DIČ: CZ27 37 65 1 6

baŇovní spojení: 1755 1 853/0300

Solaris Production s.r.o.
Lesní 31 1

252'l8 Úhonice

Váš dopis mačkylze dne
01.02.2017

Naše značka
300040 1 87

Vyřizuje/telefon
YitopaU267052930

v praze dne
09.02.2017

Souhlasíme s předloženou projektovou dokumentací pro stavební řízení na VýŠe uvedenou

stavbu.
Požadovaný příkon elektřiny pro objekt ve výši celkem P] =gZ,g kW / Ps = 36,4 kW bude

dodán ze Štávající distribučni sítě i kV srříně Rls 1 14t3o na fasádě. Pro odběr se osadí
před elektroměrem hlavníjistič 3 x 63 A, 1 x20 A.

objekt bude z přípojkové skříně připojen pouze jedním kabelem V majetku odběratele.

Měření odběru se umístí v elektroměrov'ém rozvaděči na veřejně pří,stupném místě. způsob

mcreni a jeho umístění musí odpovídat technickým podmínkám dte Čstrt a podnikové normě

Pražské 
'energetiky, 3.s,, MM 5O1 "Technická podmínky připojení qa..l A - obchodní

měření,,, eripáoná'konzultace řeší útvar PREdi - oddělení netechnických Arát, e-mail:

podporasp @pre.cz, telefon 267053621, Na Hroud é 411492, Praha 10 - VrŠovice.

bl" )axoňř. 458t2ooo Sb. a souvisejících vyhlášek, požádají koneční zákazníci o PřiPojení

" 
uysi příkonu nového odběrného místa, nebo o zvýšení rezervovaného Příkonu stávajícího

ooocrn'eno místa, na předepsaných tiskopisech pro každý odběr samostatně v Zákaznickém

centru pRE. yyřizená žádost stanoví hodnotu hlavního jistiČe před elektroměrem a

požadavek úhra-dy měrného podílu na nákladech spojených s připojením a se zajiŠtěním

požadovaného rezervovaného příkonu.
k technickému řešení vnitřní instalace a ke stavební části se pREdistribuce, a.s. nevyjadřuje,

protože se jedná o majetek vlastníka objektu. Za dodržení ustanovení ČsN a platných norem

)odpovídá projektant a odborná firma, realizující úpravy ne.bo stavbu.
Toto vyjádřenívydáváme pouze pro stavební řízeni za účelem vydání stavebního Povolení

" n"ná'r,r"zuje úyjádření o stavu stávajícího rozvodného zařízeni PREdistribuce, a.s. k

provádění výkopových prací.
Platnost tohoto vyjádřeníje jeden rok,

S pozdravem

PHEr'i:tt ili(i3ť;, ?.§"
(

u,, [t Fbnoď
lng. Milan Vá|ek

vedoucíoddělení Rozvoj a obnova sítí

Příloha:
Kopie.

Projektová dokumentace
S 24 100 N

Ňo

o
U
cr
L

a,

j
cc
o
u-

íEY



FFtr
Pi^25xA PtYrlARtlittA
0l§Ill8U(E, r, r.
((li lolalttU,lArta^

'!la^atr!rl 
l l

Mgr. Taťána Václavková, MSc.
Solaris Production s.r.o.
Lesní 311
25218 Úhoníce

ýyŘtzu:r / LINKA Nísro oorslÁruí / onr
Karbanová Nikola 1702L70 086 Praha / 30.01.2017

vÁš oopIs zrunčry / zE DNE

vĚc: R€konstrukce objektu pro účely dětské skupiny vyžadující změnu užívání stavby, ul. JanouŠkova

300/3, Praha 6o lLú. Veleslavín

- lyjádření pražské plynárenské Distribuce, a.s., člen koncernu PraŽská plynárenská, a.s. (dále jen

ppD) k projektové dokumentaci, zpracované pro účely povolení stavby dle Části ňeti, přiP.

ěWrté zákonaě. I83l200ó Sb., stavebni zákon v platném znění

Vzhledem k tomu, že se k dnešnímu dni v místě ýše uvedené stavby nenachiui žádné plynárenské

rozvodné zaíízení ve správě a majetku Pražské plynrárenské Distribuce, a.s., ělena koncemu PraŽská

plynárenská, a.s., nemáme námitek proti ýše uvedené stavbě, jejimž stavebníkem je Armádní servisnÍ,

příspěvková organizace,Podbabská I589lI,160 00 Praha 6.

Skutečné zahájeni praci oznaríe písemně 14 dní před jejich zapoéetim na adresu PraŽské PlYnrárenské

Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s,, odbor správy distribuČní soustaq/, U PlYnárnY 500,

145 08 Praha4.

Platnost tohoto vyjádřeníje 2 roky ode dne lrydáni.

S pozdravem Fružská piynárenská Liisliíi:,ti:*. l. r
člen koncernu pražská rsi.lá, a. s.

Prgha 4, U PSc 145 08

vedoucí odboru
správy distribuční soustavy

Příloha: PD

ruRšr zruRčrn

20L7losDsl00529

PPD-02-15 1

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a,s.

_ U Plynárny 5o0, 14,5 q{ n_r91. 4 tel, | 267 17 1 111 f a\i 267 171 030 WWW,ppdistribuce.cz
Ico: 274o35o5 DIC: CZ27403505 Bankovní spojenÍ: Česká spořitelna, a,s, ČÍslo ÚČtu:6103692/0800

spoLečruost;t zapsÁtle v oscxooNí}4 ne:srŘíxu, veorllÉN u vĚsrsrÉHo soUDu V PRAZE, V OooÍt-u g. vt-ožCt č. rO:so



Ov€oLlA
tng. Miroslav Huszák
vedoucí útvaru řízení distibuce

Veolia Energie CR, a.s,
Region Čechy
Florentinum, recepce C

Na Florenci2116115
1 10 oo Píaha 1

Tel.: +420 221 511 964

Mobil; +420 72443426a
E-mail : miroslav,huszak@veolia,com

www.veoliaenergie.cz

Praha 6- února 2017

Číslo iednací:VEPA-0040-0í -í -1 7-So|aris-ul,Janouškova

,,Rekonstrukce objektu pro účely dětské skupiny vyžaduiicí změnu užívání stavby" _

stavba chodníku.

veolia Energie praha a.s. je novým provozovatelem rozvodú v této lokalitě po pT Lpz a,s,

ZpřiloŽenékoordinaČnísituaceVyplýVá,ŽevuliciJanou§kovasenacházíraŽenýkolektorskrytím
průměrně4metrypodpovrchemvjiŽníčástizahradykobjektupřiléhající,zekteréhojevmístěŠachty
napojen objekt Janouškova 300 se *"r*"t"tnáu pš, Z předloiené situace je zřejmá trasa

sekundárního veaeni řoistribuci uT a Tuv r onjektům v ulici Na okraji' částečně v zeleném pasu a

podasfaltovýmchodníkempřiléhajícímkobjektuzeseveru.HloubkautozenrSTVkieréiezPlpotrubí
ie- pre, merněb, Z poO povrchem ozn ačena foli í "teplovod",

K úpravě povrchu cnoonirtl nemám pripominxv, ryima kotvenía hlubokých základŮ Patek slouPŮ aPod'

uvažovaných do OP.

Upozorňujeme'ŽeveŠkerástavebnÍčinnostvoblastitepelnýchrozvodůazaťízeníCZTVeoliaEnergie
praha, a.s a jejich zákonného ochranného pasma můze probinat pouze § vědomim a za souhlasu

správce oblasti. spravce oblasti ;e p. tvtaret< dtu"n", tel,: 266 752 605, e_mail: marek,sturma@veolia,com

v souvislosti s ,,Rekon§trukcí objektu pro úěely ocllxi skupiny vyžadující změnu uživání

stavby,, _ stavba chodniku, na dodávku tepta VEoLlA Energie Praha a,§, a dále z důvodu

o"no'rrv zařizenivEOllA Energie Praha a,s, požadujeme:

. respektovat a dodržet při stavbě zákonné ochranné pásmo u tepelných rozvodů veolia Energie

Praha, a,s,, a to u. ineni §87 zákona č. 458/2000 Sb, ajeho pozdějších dodatků;

Zókonnéochrannépásmotepelnýchrozt,odůCZT(§87zákonač.45s/20aasb.)uuloženípotrubívklasickémkanále
je oboustranně 2,5 m i,ěřáo ád vnější ,tri,"*iiaír7riirne ,J:"ur? hydroizotace) a u předizolovaného potrubí

oboustranně 2,5 m měřeno od uložení přeair"iirrrrai, potrubi v piikora* to:i v áchranné geotextílii (nikoliv ad

vnějšího ptáště předizolwané tí,ublry či od osy trubley),

. dodržet čsN 73 6005 pro prostorové uspořádání sítí technického vybavení při křížení či souběhu

inženýrských sítí s tepelnými rozvody a iařízeními cZT resp, s navženou horkovodní přípojkou a

Veolia Energie Praha, a,s,

Sídlo: NaFlorenci 2116/15, Nové Město,110 00Praha 1

iooi"trr*t ,upsána v obchodnim rejstřiku vedeném Městsla,ýrn

sáudemv Praze pod sp, zn, 820284,

tČo: oeo 69 564, DlČ: cZ03669564
i"l.ri áo zzts11 925, e-mail: obchod@veolia,com

ffi ýta.v€cr.cz t vrw-l^,.veolia,cz

Solaris Production s,r,o,
Mgr.Taťána Václavková

Lesní 311

25218 Úhonice

Držitelcertifikátrir; kvatity dle ČsN EN ISo 9oo1,

Í""p"!"".ri 
" "chrany 

záraví při práci dle č§N

ÓňŠeS raOor 
" 

ozr,"č",,í ,,B"zpečný podnik",



toto doloŽit v dalŠím stupni dokumentace (DSP) zpracováním příslušných okótovaných řezů;

' neumísťovat do zákonného ochranného pásma tepelných rozvodů a zaťízení CZT objekty zařizeni
staveniŠtě, stanoviště stavební techniky, skládky vytěžené zeminy, stavebního a jiného materiálu;

, nestavět v zákonném ochranném pásmu tepelných rozvodů a zařízeni CZT včetně nových
horkovodních přípojek opěrné zídky, vnější schodiště, sloupy veřejného osvětlení, sloupy oplocení,
stanoviště kontejnerů, reklamní sloupy, firemní loga, atp;

t nevysazovat v zákonném ochranném pásmu tepelných rozvodů CZT stromy ani hluboko kořenící
keře;

. dodržet krytí stávajících tepelných rozvodů czT ve vztahu k současnému povrchu terénu;

. dodat stavební dokumentací ke stavebnímu povolení ke schválení;

. oznámit zahájení stavby prokazatelným způsobem spol. Veolia Energie Praha, a.s, min. 14 dnů
předem na adresu: Veolia Energie Praha, a.s,, Marek Šturma Na Florenci 2116115,1,11 00 Praha 1

avyzvat správce oblasti k účasti přivytýčení stávajících tepelných rozvodů CZí v místě navržené
stavby a k vydání písemného souhlasu se zahájením stavebních prací v oblastijejich zákonného
ochranného pásma (musí být zapsáno ve stavebním deníku). Upozorňujeme, že vytýčení
stávajících inženýrských sítí provádí autorizovaný geodet, kterého zajišťuje stavebník. Veolia
Energie Praha, a,s vytýčení svých sítí neprovádí.

. výkopové práce v zákonném ochranném pásmu stávajících tepelných rozvodů a zařIzení CZT
provádět pouze ručně, bez užití mechanizace,

. neparkovat na tepelných rozvodech CZT s těžkou mechanizací, nepřejíždět tepelné rozvody CZT
auty s větší dopravní zátěží.

Upozorňujeme, že v ochranném pá§mu tepelných rozvodů a zařízení CZí ie zakáaáno provádět

činnosti, které by ve svých důsledcích mohly ohrozit toto zařízení, jeho spolehlivost a bezpečnost
provozu. V případě poškození majetku Veolia Energie Praha, a,s. provede investor stavby opravu
tohoto majetku na vlastní náklady a uhradí Veolia Energie Praha, a.s, veškeré vzniklé ztráty včetně
árát z důvodu přerušen l dodávky tepla odběratelům.

Stavebník je při provádění prací povinen respektovat požadavky uvedené v tomto vyjádření.

Za předpokladu dodĚení našich výše uvedených požadavků a podmínek, nemáme námitky vůči
vydání rozhodnutí k akci ,,Rekonstrukce objektu pro účely dětské skupiny vyŽadující
změnu užívání stavby" - stavba chodníku. " dle předložené dokumentace.

Platnost tohoto vyjádření je 1 rok

Veolia Energie Praha, a.s,

§ídlo; Na Florenci 2116./15, Nové Město, 110 00 Praha 1
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudemvPraze podsp. zn. B2O28{.
IČo: oss eg se4, DlČ: czo3669564
Te1.: + 42O 22a 511 925, e-mail: obcřrod@veolia.com
ffi,vecř-cz, ww.weolia.cz

Držitel certifikótú: kvality dte ČsN EN I§o 9001,
bezpečnosti a ochrany zdravi pň práci dle ČSN
OHSAS 18001 a označení ..Bezpečný podnik".

Na

Veolia Energie CR, a.s.



o
fn
or
F

§§

§§"

§
§.\a
§

í. P. =ÍŇ,co.q3;l,o'O o.}(? 9LgNJ
o,

§ts(Dll
3\l
aJo
úlxo,

F
o,
Nř,
,Ťo
o,
ooo
9,
!4



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
SPOLEČNOSTI Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

vydané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů a § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Číslo jednací: 763393/16 Číslo žádosti: 0116 755 691

Důvod vydání Vyjádření : Stavební řízení

Platnost tohoto Vyjádření končí dne: 24. 11. 2018.

Žadatel VPÚ DECO PRAHA a.s.

Stavebník

Název akce Rekonstrukce objektu pro účely dětské skupiny, Praha 6 - Veleslavín

Armádní Servisní, příspěvková organizace, Podbabská 1589/1, Praha, 16000

Zájmové území

Okres Hlavní město Praha

Obec Praha

Kat. území / č. parcely Veleslavín

Žadatel shora označenou žádostí určil a vyznačil zájmové území, jakož i stanovil důvod pro vydání Vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a Všeobecných podmínek ochrany  sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.(dále jen Vyjádření).

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) 

nebo její ochranné pásmo.

Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po 
stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo).

(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání 
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 763393/16 Číslo žádosti: 0116 755 691

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového 
území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu (3) 
tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve 
vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve.

(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro 
zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma 
SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a 
to prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.pověřeného ochranou sítě -
Jakub Vojta, e-mail: jakub.vojta@cetin.cz (dále jen POS).

(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který 
vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a 
o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.

(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené 
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK.

(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro 
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě 
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména 
předpisů práva autorského.

V případě dotazů k Vyjádření lze kontaktovat společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. na asistenční 
lince 14 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

- Situační výkres (obsahuje zájmové území určené a vyznačené žadatelem a výřezy  účelové mapy SEK)
- Informace k podmínkám napojení
- Informace k vytyčení SEK

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 763393/16 Číslo žádosti: 0116 755 691

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 24. 11. 2016.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 763393/16 Číslo žádosti: 0116 755 691

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými 
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a 
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.                     

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu 
činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 
vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí 
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí.                                                                      

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
vzniknou porušením jeho povinnosti.                                                                                          

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření
použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření.                                                                                                                            

5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí 
vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS.                                                                                                                            

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.                                                                                         

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně 
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět.                                                        

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní 
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že 
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.                                                                                 

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení.                          

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V 
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích.                                                                        

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí 
nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v 
takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, 
technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.                                 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 763393/16 Číslo žádosti: 0116 755 691

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba před 
zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel 
souhlas POS.                                                                                                                            

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s..                                                                                                                            

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při 
přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí.                                                                                                                    

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv 
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. 
komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).                                                                                          

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve 
vzdálenost menší než 1m od NVSEK.                                                                                                                            

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK.                                                                                                                            

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv manipulovat s 
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK.                                                                                                                            

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku 
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 606 757 174 nebo v mimopracovní době na telefonní 
číslo 238 462 690.                                                                                                           

III. Práce v objektech a odstraňování objektů

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK.                                                                                                                            

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v 
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i 
pod ní.                                                                                                                      

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, 
koordinační atp.).                                                                                                           

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK
i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dotčení SEK.                                                                                                                            

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 763393/16 Číslo žádosti: 0116 755 691

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických 
trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či 
přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS.                                                                                                                            

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po 
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení.                    

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení 
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.                                                                                                                            

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, 
otevřeného plamene a podobných technologií.                                                                                  

V. Křížení a souběh se SEK

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.                                                            

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 
sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v 
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m.                                                   

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 
tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS.                                                                                                                            

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním).                                                                                         

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména:

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech,

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury 
či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,

• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,

• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být 
vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů 
a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.                                                                     

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 763393/16 Číslo žádosti: 0116 755 691

Informace k podmínkám napojení

Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., jako vlastník technické infrastruktury, Vám 
poskytuje dle ustanovení § 161 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen stavební zákon) současně s vydáním Vyjádření následující informace o podmínkách včasného napojení 
stavby (objektu) k SEK u níž je zájem o služby elektronických komunikací (internet, televize, hlas...).

Pro urychlení a usnadnění napojení Vašeho objektu k SEK a následnému zprovoznění požadovaných 
služeb společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., kontaktujte, prosím, naše pracoviště 
Plánování a výstavba sítě, které bude koordinátorem napojení objektu k SEK. Podmínkou napojení 
objektu na SEK je splnění technických, ekonomických a správních podmínek napojení v dané lokalitě. 
Kontaktním pracovníkem pro řešení napojení Vašeho objektu k SEK je Ptáček Pavel, Olšanská 2681 
Praha, mail: pavel.ptacek@cetin.cz.

Další užitečné informace:

- V rámci přípravy stavby podejte žádost o vydání územního rozhodnutí, a to včetně výstavby přípojky k 
SEK. V žádosti o vydání územního rozhodnutí je vhodné tuto trasu označit jako stavební objekt - „SO 
Rekonstrukce objektu pro účely dětské skupiny, Praha 6 - Veleslavín trasa SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.“ Trasu kabelu SEK a místo napojení na stávající síť společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. konzultujte s výše uvedeným kontaktním pracovníkem. Pokud jste již žádost o 
vydání územního rozhodnutí podali, případně územní rozhodnutí bylo již vydáno bez trasy SEK, požádejte o 
změnu územního rozhodnutí u nové trasy SEK nutné pro napojení požadovaných objektů (projednání žádosti o 
změnu územního rozhodnutí se provádí pouze v rozsahu této změny).

- Dovolujeme si Vás požádat, abyste informovali výše uvedeného kontaktního pracovníka naší společnosti 
o nabytí právní moci územního rozhodnutí vydaného na stavbu a přípojku vedení SEK. V případě potřeby s Vámi 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., uzavře smlouvu o postoupení práv a povinností 
vyplývajících z územního rozhodnutí pro výstavbu přípojky vedení SEK.

- Na základě našich zkušeností je výhodné v rámci výstavby objektu provést přípravu pro následné 
vybudování vnitřních komunikačních rozvodů (např. trubkováním ve zdivu) nebo vybudovat vlastní komunikační 
rozvody s možností napojení k SEK. Dodatečně budované vnitřní rozvody mohou narušit estetický vzhled 
vybudovaného objektu.

- Dovolujeme si Vás také upozornit na současné právní aspekty plynoucí ze stavebního zákona a vyhlášky 
č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. Stavba dle ustanovení § 34 odst. 4 této vyhlášky musí 
umožňovat vstup silnoproudých a komunikačních kabelů do budovy, umístění rozvodných skříní a provedení 
vnitřních silnoproudých a komunikačních rozvodů až ke koncovým bodům sítě. Vnitřní elektrické rozvody 
silnoproudé a komunikační musí splňovat požadavky na zabezpečení proti zneužití.

- Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Vám nabízí předání typového projektu pro 
realizaci vnitřních rozvodů, koncového bodu sítě a řešení vstupu vedení SEK ke koncovému bodu sítě. V případě 
zájmu o uvedené typové řešení kontaktujte, prosím, výše uvedeného kontaktního pracovníka.

- Pokud uvažujete o odprodeji Vámi budované sítě společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(vztahuje se k síti větších územních celků jako jsou průmyslové zóny, obytné soubory atp.), dovolujeme si Vás 
upozornit na nezbytnost uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní ještě před zahájením realizace. Smlouva o 
smlouvě budoucí kupní bude upravovat především realizační, cenové a platební podmínky budované sítě a také 
problematiku věcných břemen k dotčeným nemovitostem. Na základě smlouvy o smlouvě budoucí kupní bude 
následně uzavřena vlastní kupní smlouva. Zpracování projektové dokumentace Vámi budované sítě konzultujte, 
prosím, s výše uvedeným kontaktním pracovníkem, který pro Vás zajistí nutnou konzultaci technických řešení s 
odbornými útvary společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

Děkujeme za zájem o naše služby a za Vaši budoucí spolupráci při budování sítě a zprovoznění služeb 
elektronických komunikací ve Vašem objektu.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PODMINEK#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 763393/16 Číslo žádosti: 0116 755 691

Informace k vytyčení SEK
V případě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se, prosím, 
obracejte na společnosti uvedené níže.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Praha a Stř.Čechy

se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238461858 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

ARANEA NETWORK a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

se sídlem: 5.května 16, 252 41 Dolní Břežany - pobočka Praha, Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 15

IČ:                24126039                                                         DIČ: CZ24126039

kontakt: Aleš Sedláček, mobil: 777844016, e-mail: ales.sedlacek@araneanetwork.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

ARITMET

se sídlem: Praha 10, Vršovice, Užocká 962/6, PSČ: 100 00

IČ:                27951529                                                         DIČ: CZ27951529

kontakt: Mikuláš Záworka, mobil: 606213599, e-mail: mikulas.zaworka@aritmet.cz
Ing.David Kolář, mobil: 721606015, e-mail: david.kolar@aritmet.cz

FORTEL s.r.o.

se sídlem: Nušlova 2286, 158 00 Praha 5

IČ:                62909380                                                         DIČ: CZ62909380

kontakt: Petr Láska, mobil: 602308933, e-mail: fortel@fortel.cz

Ing. Václav Hlavatý

se sídlem: V Lukách 2162, 269 01 Rakovník

IČ:                44255501                                                         DIČ:

kontakt: Ing.Václav Hlavatý, mobil: 606632506, e-mail: dobrahlava@seznam.cz

Milouš Koloušek

se sídlem: Novovysočanská 827/36, 190 00 Praha - Vysočany

IČ:                76397238                                                         DIČ:

kontakt: Milouš Koloušek, mobil:605297296, e-mail: mkolousek@ixcon.cz

Miroslav Forchtner

se sídlem: Vinice ev.č.4, 294 41, Dobrovice

IČ:                74794850                                                         DIČ: CZ560110/0307

kontakt: Miroslav Forchtner, mobil: 606936150, e-mail: ofim@seznam.cz

Miroslav Kraušner

se sídlem: Jaselská 1159, 295 01 Mnichovo Hradiště

IČ:                64721051                                                         DIČ: CZ64721051

kontakt: Miroslav Kraušner, mobil: 602350825, e-mail: spojdrat@seznam.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 763393/16 Číslo žádosti: 0116 755 691

NEWTELELINE spol. s r.o.

se sídlem: Praha 6, Bělohorská 185/163 169 00

IČ:                48108421                                                         DIČ: CZ48108421

kontakt: Michal Schonauer, mobil: 608333920, e-mail: michal.schonauer@ntl.cz

SITEL, spol. s r.o.

se sídlem: Baarova 957/15, 140 00  Praha 4

IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320

kontakt: Stanislav Rada, mobil: 606744788, e-mail: sr@sitel.cz

SPOJMONT s.r.o.

se sídlem: Žitavského 556, 156 00  Praha 5

IČ:                61501387                                                         DIČ: CZ61501387

kontakt: Miloslav Možný, mobil: 777794853, e-mail: info@spojmont.cz
Jan Adámek, mobil: 777226627, e-mail: info@spojmont.cz

SUPTel a.s.

se sídlem: Hřbitovní 1322/15, 312 16  Plzeň

IČ:                25229397                                                         DIČ: CZ25229397

kontakt: Bohumír Fulín, mobil: 724635314, e-mail: fulin@suptel.cz
Jiří Kalfiřt, mobil: 724635351, e-mail: kalfirt@suptel.cz
Vlastimil Koudelka, mobil: 725277777, e-mail: koudelka@suptel.cz

Vegacom, a.s.

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha4

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Vratislav Bína, mobil: 603 855 256, e-mail: bina@vegacom.cz

ARANEA TECHNOLOGY a.s.

se sídlem: Štěrboholská 1404/104, 102 00  Praha 15

IČ:                24660345                                                         DIČ: CZ24660345

kontakt: Ján Lihocký, tel.:+420 725 090 469, email: lihocky@vydis.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063


























































































































































































































































































		2017-01-06T12:06:48+0000
	Not specified


		2017-03-15T09:48:59+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




